administracao@prodnorte.es.gov.br

Av. Agenor Luiz Heringer, 630 – Centro

Pinheiros/ES. CEP.: 29.980-000

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

ATO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

N° 003/2024
Processo Administrativo N 00035/2024.

Cód: CidadES – TCCES: 2024.501C2600017.02.0003

Construção das unidades habitacionais maior desconto por lote único.

O Consórcio público PRODNORTE, CNJP: 10.820.775/0001-67, torna público o resultado da
licitação em referência, cujo o objeto é o registro de preços para futura e eventual CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA, DESTINADA A CONSTRUÇÃO DAS
UNIDADES HABITACIONAIS NOS MUNICÍPIOS CONSORCIADOS. CONFORME PLANILHA
ORÇAMENTÁRIA, CRONOGRAMA FÍSICO E FINANCEIRO, MEMORIAL DESCRITIVO E
PROJETOS, PARA ATENDER OS MUNICÍPIOS DO CONSÓRCIO PÚBLICO – PRODNORTE, a fim
de atender de forma compartilhada para atender as necessidades do consórcio público
PRODNORTE.

Na qualidade Presidente do CONSÓRCIO PÚBLICO PRODNORTE, no uso de uma das suas
atribuições legais, nos termos da Lei Federal nº 14.133/2023.

RESOLVO:

Diante das considerações acima apresentadas, pois a proposta por todos os aspectos mostrara-se
vantajosa à administração, decido HOMOLOGAR o resultado do Pregão Eletrônico acima
epigrafado, para RATIFICAR como vencedor o licitante aqui identificado, no valor apresentado na
proposta reformulada.

Empresa Vencedora:  CONSÓRCIO HABITAR formado pelas empresas: DANT ELETRICIDADE
LTDA com CNPJ: 02.951.469/0001-31, E ESTAÇÃO 1 CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS
LTDA, com CNPJ: 21.117.322/0001-95.

No Valor total adjudicado de: R$ 326.221.211,94 (trezentos e vinte e seis milhões, duzentos e vinte
e um mil, duzentos e onze reais e noventa e quatro), percentual de desconto 5,5% que corresponde
a um valor total de desconto de 18.995.015,33 (dezoito milhões, novecentos e noventa e cinco mil
e quinze reais, e trinta e três). Validade por 1 ano, podendo ser prorrogada, nos termos do artigo
84 da Lei Federal nº 14.133/2023.

Autorizo, portanto, que proceda com os atos formais para a contratação do objeto homologado.

Pinheiros-ES, 21 de março de 2024.

ANDRÉ DOS SANTOS SAMPAIO

PRESIDENTE DO CONSÓRCIO PÚBLICO
PRODNORTE

mailto:administracao@prodnorte.es.gov.br
mailto:licitacao@prodnorte.es.gov.br

		2024-03-21T16:15:42-0300
	ANDRE DOS SANTOS SAMPAIO:08887456720